СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 августа 2023 год № 22/1

О согласовании направления средств
стимулирования управы
Ломоносовского района на реализацию
мероприятий по благоустройству
территории Ломоносовского района
города Москвы в 2023 году за счет
средств стимулирования управы
Ломоносовского района 2021 года и 2023
года

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и
обращением управы Ломоносовского района города Москвы от 19 июля 2023
года №ЛО-22-43/3, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Ломоносовского района на реализацию мероприятий по благоустройству
территории Ломоносовского района города Москвы в 2023 году за счет средств
стимулирования управы Ломоносовского района 2021 года и 2023 года
(приложение 1,2,3).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский от 13 июля 2023 года № 21/1 «О
согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского
района на проведение мероприятий по благоустройству территории
Ломоносовского района города Москвы в 2023 году за счет средств
стимулирования управы Ломоносовского района 2023 года».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

4. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района
города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального

округа Ломоносовский     Ю.В. Куземина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Ломоносовский

от 10 августа 2023 года № 22/1

Мероприятия

 по благоустройству дворовой территории Ломоносовского района в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Ломоносовского района города

Москвы 2021 года

п/п Адрес объекта Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Крупской, д. 8,

корп. 1

Ремонт асфальтобетонного

покрытия пожарного проезда

2 095 935,99

2 Проспект

Вернадского, д. 27

Ремонт асфальтобетонного

покрытия и замена бортового

камня

1 305 138,76

3 Территория района

Ломоносовский

Приобретение аварийного

запаса малых архитектурных

форм (столбики)

192 150,00

ИТОГО 3 593 224,75

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Ломоносовский

от 10 августа 2023 года № 22/1

Мероприятия

 по обустройству улиц Ломоносовского района в 2023 году за счет средств

стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы 2021 года

п/п Адрес объекта Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Строителей, д. 3 Установка искусственных

дорожных неровностей и

дорожных знаков

272 471,76

2 Ленинский

проспект, д. 95,

корп. 3

Установка искусственных

дорожных неровностей и

дорожных знаков

197 570,24

3 ул. Марии

Ульяновой, д. 8; д.11

Установка искусственных

дорожных неровностей и

дорожных знаков

272 471,76

ИТОГО 742 513,76

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

от 10 августа 2023 года № 22/1

Мероприятия

 по благоустройству дворовой территории Ломоносовского района в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Ломоносовского района города

Москвы 2023 года

п/п Адрес объекта Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Архитектора

Власова, д. 10

Ремонт асфальтобетонного

покрытия и замена бортового

камня

1 363 233,04

2 ул. Крупской, д. 5 Ремонт асфальтобетонного

покрытия и замена бортового

камня

1 238 403,24

3 Территория района

Ломоносовский

Приобретение аварийного

запаса малых архитектурных

форм (урны)

418 500,00

ИТОГО 3 020 136,28